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Mirruwocl 06. MARZ

Mowtag, 04. MARZ

09:00-09:20 Uhr

09:30-11:00 Uhr

11:15-12:00 Uhr

12:00-13:00 Uhr

13:00-14:30 Uhr

13:30-14:00 Uhr

14:45-15:45 Uhr

16:00-16:30 Uhr

Kick-Off in die Schreibwoche

BaseCamp

,Ich muss vorher noch das Bad putzen!’
Motivationsstrategien zum Anfangen

und Durchhalten*
BaseCamp

Hands-0On Workshop:
Literatur finden und beschaffen*
TrainingsCamp 1

Entdecke das KomPRO-ABC:
Austausch | Beratung | Crashkurse
fiir Geisteswissenschaftler:innen
BaseCamp

Monografie, Sammelwerk & Co.:
Publikationstypen erkennen
und verstehen*

TrainingsCamp 1

Mittagspause

Den Text vorbereiten®
TrainingsCamp 1

Literaturverwaltungsprogramme
#Coffeelecture, BaseCamp

Qualitative Inhaltsanalyse mit QCAMap*
TrainingsCamp 2

Check-Out
Riickblick auf den ersten Tag
BaseCamp

Donnerstag, 07. MARZ

09:00-09:20 Uhr

09:30-11:00 Uhr

11:15-12:15 Uhr

12:15-13:00 Uhr

13:00-14:00 Uhr

13:00-14:30 Uhr

14:45-15:45 Uhr

16:00-16:30 Uhr

UB|Schreib( wmp

Check-In: Wer braucht noch etwas
Motivation und Beratung?
BaseCamp

Literaturverwaltung mit Zotero*
TrainingsCamp 1

Literaturrecherche
und wie helfen mir KI-Tools?*

TrainingsCamp 2

Rechercheergebnisse bewerten

Wieso kann ich nicht alle Quellen verwenden?*

TrainingsCamp 1
Mittagspause

Systematic Review
#CoffeeLecture, BaseCamp

Sinnvoll zitieren*
TrainingsCamp 1

Formale Fehlerin Haus- und
Abschlussarbeiten vermeiden*
TrainingsCamp 1

Check-0ut vor dem Grande Finale:
Zeit, um noch mal Fragen loszuwerden
BaseCamp

09:00-09:20 Uhr

09:30-11:00 Uhr

10:00-11:30 Uhr

11:15-12:00 Uhr

12:00-13:00 Uhr

13:00-14:30 Uhr

16:00-16:30 Uhr

Diewsag, 05. MARZ

Check-In: Startin den Tag
BaseCamp

Literaturverwaltung mit Citavi*
TrainingsCamp 1

Brainfood -
Gibt es legales Doping fiirs Gehirn?*
BaseCamp

Entdecke das KomPRO-ABC:
Austausch | Beratung | Crashkurse
flir Geisteswissenschaftler:innen
BeratungsInsel

Mittagspause

Grundlagen der Datenvisualisierung*
TrainingsCamp 1

Das Schreiben organisieren*
TrainingsCamp 2

Check-Out:

Ein Kneipen-Quiz zum Start
in den Feierabend
BaseCamp

frevtag, 08. MARZ

09:00-09:20 Uhr

09:30-11:00 Uhr

11:15-12:00 Uhr

12:00-13:00 Uhr

13:00-14:30 Uhr

16:00-16:30 Uhr

Wann:

Wo:

Check-In:

Start in den letzten Tag und Ausblick
fiir nach der Schreibwoche

BaseCamp

ChatGPT im Schreibprozess nutzen:
Potenziale und Grenzen von
Kiinstlicher Intelligenz *

BaseCamp

Schreibt ChatGPT meine Hausarbeit?*
TrainingsCamp 1

#Schreibtools: Formatierung in Word*
TrainingsCamp 1

Mittagspause

Den Text fiir die Abgabe vorbereiten*
TrainingsCamp 1

Check-Out und Wochenabschluss:
Sagt uns wie’s fiir euch war :-)
BaseCamp

04.03.-08.03.24
Campus Essen, GW/GSW

Kontakt: schreibcamp.ub@uni-due.de

09:00-09:20 Uhr

09:30-11:00 Uhr

11:15-12:00 Uhr

12:00-13:00 Uhr

13:00-14:30 Uhr

14:45-15:45 Uhr

16:00-18:00 Uhr

16:00-16:30 Uhr

Check-In zum Bergfest:
Wer sucht noch Lernpartner:innen?*
BaseCamp

Literaturverwaltung mit EndNote*
TrainingsCamp 1

Strukturiert studieren: Wie gutes Daten-
management den Unterschied macht*
TrainingsCamp 2

Lost in Primo? So findest Du passende
Quellen fiir Dein Thema*
TrainingsCamp 1

Wie schreibe ich eine Abschlussarbeit*
TrainingsCamp 2

Mittagspause

Richtig zitieren*
TrainingsCamp 1

#Schreibtools: LaTeX -
Schreiben mit Overleaf*
TrainingsCamp 2

Crashkurs KI:
Visualisierung und Datenanalyse*
TrainingsCamp 1

Portfolio-Werkstatt
(Special fiir Lehramtsstudierende) *
BaseCamp

Check-Out: Zeit fiir fragen
BeratungsInsel

VERANSTALTUNGEN
b \'\cécw TAG

09:00-16:30 Uhr

09:30-16:00 Uhr

13:00-13:20 Uhr

13:30-14:30 Uhr

14:45-15:45 Uhr

Mehr Infos unter

BaseCamp

Kommt ins BaseCamp, nehmt Euch einen
Kaffee, lauscht den Coffeelectures und
tauscht Euch aus - Vergesst nicht Eure
eigene Kaffeetasse mitzubringen!

RechercheCafé

~Ask me anything... about Literatur-
recherche” Kommt in unsere Recherche-
beratung - auch wenn Euch Eure Frage
noch so klein erscheint.

Aktivin die 2. Halbzeit

mit dem Hochschulsport (Mo-Mi)
mit dem UB|SchreibCamp-Team (Do, Fr)
SchreibRaum

SchreibSprint
Auf die Pldtze, fertig, Hausarbeit!
SchreibRaum

Cross-Check mit der F6BeS-App
Textberatung zu allen Phasen
des Schreibprozesses
BeratungsInsel

https://udue.de/schreibcamp

oderin unserem Moodle-Kurs.

Website

Moodle



